



Folketingets Lovsekretariat  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Folketingsmedlem Eigil Andersen (SF) har den 7. juli 2011 stillet følgende spørgsmål nr. S 1938, som hermed besvares.

25. juli 2011

**Spørgsmål nr. S 1938:**

”Oplever ministeren selv en modstrid mellem sine ord og handlinger, når jobcentrene (ifølge avisen MetroXpress den 6. juli 2011) fik 380 regelændringer pr. 1. juli i år, samtidig med at ministeren for kun et år siden lagde op til afbureaukratisering med kampagnen »Væk med bøvlet, Inger« – og hvad begrundes ministeren sin holdning med?”

J.nr. 2011-0010489

**Endeligt svar:**

Jeg kan ikke genkende, at der pr. 1. juli 2011 skulle være kommet 380 regelændringer, der berører jobcentrene. Men hvis Hr. Eigil Andersen kan oplyse mig om, hvilke 380 konkrete regelændringer, han spørger til, så forholder jeg mig gerne her til.

Jeg kan imidlertid garantere Hr. Eigil Andersen om, at jeg bestemt ikke ser nogen modstrid mellem mine ord og handlinger. Jeg er nået et godt stykke vej med mine bestræbelser på at forenkle beskæftigelsesindsatsen. D. 4. maj 2011 indgik jeg en bred politisk aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen med blandt andet Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre. Det er et resultat, som jeg er meget tilfreds med.

Aftalen, som i alt omfatter 44 forenklinger, vil frigive ressourcer i jobcentrene, som kan bruges til at styrke indsatsen for at hjælpe ledige og sygemeldte i job.

Aftalen vil kræve nye regelændringer. At afbureaukratisere og forenkle regler kræver, at der laves nye forenklede regler, som erstatter de gamle bureaukratiske. Regelændringer er altså ikke bare et onde. Og en enkel optælling af nye regler kan ikke bruges til at slutte noget om, hvorvidt der er kommet mere bureaukrati.

I øjeblikket er jeg så i gang med at forberede endnu et afbureaukratiseringsudspil, som jeg planlægger at offentliggøre inden udgangen af 2011. For ambitionerne og arbejdsiveren, når det gælder at forenkle beskæftigelsesindsatsen, fejler bestemt ikke noget.

Endelig vil jeg gerne slå fast, at jeg aldrig har sagt, at jeg vil holde fuldstændig regelpause. Vi skal hele tiden tilpasse vores beskæftigelsespolitik, så den afspejler de udfordringer, som vi står overfor på beskæftigelsesområdet, fx ungdomsledighed. Samtidig skal vi også gribe de muligheder, der er for at forenkle og effektivisere, fx med afsæt i øget digitalisering.

Venlig hilsen

Inger Støjberg